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GMINA KONOPNICA                                                                                                                  Konopnica, 31.08.2022 r. 

 

Znak GKO.271.8.2022 

                                                                                             WSZYSCY    WYKONAWCY 

 

DOTYCZY :  zamówienia publicznego w trybie podstawowym  w przedmiocie p.n. „ UDZIELENIE I OBSŁUGA KREDYTU 

DŁUGOTERMINOWEGO.” 

 

Na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych    ( tj. Dz.U. z 2021 r. 

poz.1129 z późn. zm .) Zamawiający udziela wyjaśnień  treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

 Pytanie 1 

 czy kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na wekslu i na deklaracji wekslowej ? 

 

 Odpowiedź : 

 Kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona 

 

Pytanie 2 

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu; 

b.     terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie   

w umowie kredytu:  

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim 

uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. 

Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia. 

Odpowiedź : 

 Ad. a . ostateczny termin wypłaty kredytu – 31.12.2022 rok 

 Ad. b . Zamawiający dopuszcza proponowane postanowienia do wprowadzenia w  umowie, w formie aneksu 

Pytanie 3 

Czy oprocentowanie kredytu może zostać ustalone w oparciu o stawkę ustalaną na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia 

roboczego miesiąca, obowiązującą od 1. dnia następnego miesiąca ? 

 Odpowiedź : 

Dla sporządzenia oferty należy przyjąć średni WIBOR 1M – za miesiąc lipiec 

Pytanie 4 

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę 

bazową na poziomie 0,00%? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu w umowie, o którym mowa w pytaniu 

 
 

Pytanie 5  
Prosimy o wskazanie czy: 

a.  na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
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b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? TAK   /  NIE 

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? TAK   /  NIE 

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).  

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę  

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? TAK   /  NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 

 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie: 

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego 

roku,  

Odpowiedź 

Zamawiający nie udziela i nie planuje udzielenia poręczeń i gwarancji 

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:   Nie dotyczy 

− jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

− jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

− jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

− jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

− czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych? 

 

Pytanie 7 

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak 

wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  

b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż 

zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z 

finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

Odpowiedź  :   tabela zostanie udostępniona wykonawcy wnioskującemu 

Pytanie 8 

Prosimy o informację: 

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku; 

Odpowiedź 

Występujące ograniczenia w funkcjonowaniu działalności gospodarczej na terenie gminy w niewielkim stopniu wpłynęły na 

sytuację finansową gminy. Nie zostały bowiem wprowadzone dodatkowe ulgi i zwolnienia w podatkach i opłatach ponadto 

gmina otrzymała dodatkowe środki z budżetu państwa. 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie 

dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na 

ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

Odpowiedź  

                                    rok 2020 to kwota 50802,73 zł 

                                    rok 2021 to kwota 0,00 zł 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które 

wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia 

oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.  

Odpowiedź :  NIE 

 

Pytanie 9  
 

a. Czy wierzytelności Gminy zostały sprzedane instytucjom finansowym?    
 
Odpowiedź   NIE 

b. Czy jednostka ma zobowiązania wynikające z: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi
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• umów o partnerstwie publiczno-prywatnym,  

• leasingu, 

• umów z odroczonym terminem zapłaty dłuższym niż rok,  

• przyjęte depozyty,  

• zobowiązania wymagalne, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach 
publicznych.  

Jeżeli tak to czy zobowiązania powyższe zostały uwzględnione w prognozie długu? 
 

Odpowiedź :  Zamawiający nie ma zobowiązań 
 

c. Jakie jest uzasadnienie dla planowanego obniżenia wydatków bieżących na wynagrodzenia i naliczane od nich składki w 2023r. 
w porównaniu do 2022r. (obniżenie z 9.394.597 PLN w 2022r. do 8.663.725 PLN)? 

Odpowiedź  
Planowane kwoty wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne na rok 2023 zostały wyliczone w oparciu o planowane zmiany 
reorganizacyjne. Kwoty te zostaną urealnione występującą wysoką inflacją a także z planowanymi ustawowymi podwyżkami wynagrodzeń 
nauczycieli. 

d. Należności wymagalne na koniec 06/2022 wynosiły 1.072.678,30 PLN, w tym należności pozostałe 1.029.971,25 PLN – prosimy 
o informację od kogo, z jakiego tytułu? Czy jest ryzyko nieodzyskania tych pieniędzy przez Gminę? W jaki sposób zostaną 
pokryte braki środków finansowych w przypadku trudności z odzyskaniem tych pieniędzy, czy Gmina zakłada możliwość 
zaciągnięcia dodatkowego kredytu? 

 
Odpowiedź 

 
Braki środków finansowych zostaną pokryte j.n.  
- należności z tytułu opłat za pobór wody – 31.237,67 zł od osób fizycznych oraz przedsiębiorstw niefinansowych, 
- należności z tytułu opłat za najem i dzierżawę nieruchomości stanowiących mienie komunalne – 85.250,20 zł od osób       
fizycznych oraz przedsiębiorstw niefinansowych, 
- należności z tytułu podatków od osób fizycznych – 308.311,47 zł, 
- należności z tytułu podatków od osób prawnych – 20.144,- zł, 
- należności od dłużników alimentacyjnych – 516.265,58 zł osoby fizyczne, 
- należności z tytułu opłat za odprowadzanie ścieków - 8.138,98 zł, osoby fizyczne oraz przedsiębiorstwa niefinansowe, 
- należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 103.330,40 zł, osoby fizyczne. 
Gmina cały czas prowadzi działania egzekucyjne wobec osób posiadających zaległości w podatkach i opłatach.  Należności te 
są systematycznie odzyskiwane  w toku prowadzonych postępowań egzekucyjnych. Znaczną kwotę należności stanowią 
należności od dłużników alimentacyjnych, które nie są planowane po stronie dochodów budżetowych a zatem nie wpływają 
na sytuację finansową gminy. 
Istniejące należności nie wpłyną na pogorszenie płynności finansowej gminy ponieważ dochody budżetowe planowane są                               
z zachowaniem dużej  realności i ostrożności finansowej. 
Gmina nie ma możliwości zaciągnięcia  dodatkowego kredytu , ponieważ można zaciągnąć kredyt na pokrycie planowanego 
deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek a nie planujemy zwiększenia deficytu budżetu. 
 

e. Z czego wynikają wydawane dla Gminy Rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Łódzkiego stwierdzające nieważność wybranych 
Uchwał Rady Gminy?  

Odpowiedź 
 
Najczęstszą przyczyną rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Łódzkiego kwestionującą akty prawa miejscowego oraz pozostałe uchwały 
Rady Gminy Konopnica jest przekroczenie upoważnienia ustawowego. 

 
 

Pytanie 10 

Prosimy o: 

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach; 

        Odpowiedź  :  Nie dotyczy  

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla 

którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ 

stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

        Odpowiedź  :  Nie dotyczy  
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